
(№ 59) 19  июля  2013 г. 3ЗНАМЯ ТРУДА Кардымово

ПЕРЕЧЕНЬ 
подлежащих опубликованию сведений о доходах за 2 012 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов 
и кандидатов, включенных в зарегистрированные списки кандидатов по одномандатному избирательному 
округу № 16 по состоянию на 01.06.2013 года  при проведении выборов депутатов  Смоленской областной 

Думы пятого созыва (на основании данных, представленных кандидатом)

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, 
отчество 
кандидата

Имущество, принадлежащее кандидату на праве собственности
 (в том числе совместной собственности)

Источники 
общая сумма 
дохода за 
2012 год 
(руб.)

Недвижимое имущество
Транспорт-
ные 
средства

Денежные 
средства, 
находя-
щиеся на 
счетах в 
банках

Акции 
и иное 
участие в 
коммер-
ческих 
органи-
зациях

Иные 
цен-
ные 
бума-
ги

Земельные 
участки

Жилые 
дома Квартиры Дачи Гаражи

Иное 
недви-
жимое 
иму-
щество

Количест-
во (шт.), 
вид, 
модель, 
марка, год 
выпуска 
каждого 
транспорт-
ного 
средства

Количест-
во банков-
ских 
счетов, 
общая 
сумма 
остатков 
на счетах, 
руб.

Наимено-
вание и 
организа-
ционно-
правовая 
форма 
органи-
зации, 
доля 
участия  
(%), 
количест-
во акций

Вид, 
общее 
коли-
че-
ство, 
общая 
стои-
мость 
руб.

Количество 
общая 
площадь 
(кв. м) 
каждого, 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
терри-
тории 
которых 
они 
находятся

Количест-
во, 
общая 
площадь 
(кв. м) 
каждого, 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
терри-
тории 
которых 
они 
находятся

Количест-
во, общая 
площадь 
(кв. м) 
каждой, 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
терри-
тории 
которых 
они на-
ходятся

Количест-
во, общая 
площадь 
(кв. м), 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
терри-
тории 
которых 
они нахо-
дятся

Количест-
во, 
общая 
площадь 
(кв. м) 
каждого, 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
терри-
тории 
которых 
они нахо-
дятся

Количест-
во, общая 
площадь 
(кв. м) 
каждого, 
наимено-
вание 
субъекта 
РФ, на 
террито-
рии кото-
рых они 
находят-
ся

1.
Симонов 
Андрей 
Анатоль-
евич

770289
ООО 
«Мезон-А»

один

910
 (1/2 доля 
в общей 
собствен-
ности)
Смолен-
ская 
область)

один

50,6 
Смолен-
ская 
область

одна

30,3 
Смолен-
ская 
область

нет нет нет

три

грузовой 
-  ГАЗ 3302 
(1997 г.); 
легковой, 
ВАЗ 11113 
(2004 г.);
легковой, 
Тойота 
Королла-
Версо 
(2005 г.)

один

 1000 
нет нет

2.
Седурин 
Сергей 
Анатоль-
евич

1495127
ИП Седурин 
С.А.  

пять
40
1000 (доля 
в праве 
1/2);
1163
2302
800
Смолен-
ская 
область

один

18,7

Смолен-
ская 
область

одна

132,8 

Смолен-
ская 
область 

нет

один

19,5 

Смолен-
ская 
область

нет

два

легковой, 
BMW Z4 
(2009 г.); 

легковой, 
BMW X6 
(2009 г.)

девять

167184

ОАО 
«Смоленск-
сорт-
семовощ»,
100%
44060 

нет

3.
Беркс 
Павел 
Михай-
лович

2324431  
Смоленская 
областная 
Дума;
ГУ – 
отделение 
Пенсионного 
фонда РФ по 
Смоленской 
области; 
Департамент 
Смоленской 
области по 
социальному 
развитию;
Фонд 
социального 
страхования 
РФ ГУ 
Смоленское 
региональное 
отделение 
Фонда 
социального 
страхования 
РФ;
ОАО «БАНК 
УРАЛСИБ»;
 Банк 
профсоюзной 
солидарности 
и социальных 
инвестиций 
«Солидар-
ность» (ЗАО);
ОАО 
«Сбербанк 
России»;
Банк ВТБ24 
(ЗАО).

четыре

800

800

549
236
Смолен-
ская 
область

нет

одна

130,7 

Смолен-
ская 
область  

нет

два

997,6 
(общая 
долевая 
собствен-
ность  
1/60 
доля);

997,6 
(общая 
долевая 
собствен-
ность
1/60 
доля)

Смолен-
ская 
область  

нет нет
девять

824157
нет нет

4.
Соляных 
Сергей 
Аркадь-
евич

266198
ООО «Тами»;
Министерство 
обороны   РФ. нет нет

одна

53 
(доля 
собствен-
ности 
33,3%)

Смолен-
ская 
область 

нет нет нет

один 

легковой, 
«КИА 
Нисан 
Теана 
(2011 г.)

нет

ООО 
«Смол-
регион-
центр»
75%;

 ООО 
«ЧООКА-2» 
-  100%;

 ООО 
«Смол-
регион»- 
66,6%

нет

5.
Баринов 
Николай 
Владими-
рович

233000
ООО 
«Дубрава-2»;
Министерство 
обороны   РФ.

один

1199 

Смолен-
ская 
область

нет нет

одна

650

Смолен-
ская 
область 

три

24 
22 
21 

Смолен-
ская 
область

нет

один

грузовой, 
Мицубиси  
L-200
(2010 г.)

нет нет нет

6.

Образцо-
ва-Чепой 
Надежда 
Сергеев-
на

370089 
ОГБОУ для 
обучающихся 
воспитанни-
ков с ограни-
ченными воз-
можностями 
здоровья 
«Духовщин-
ская специи-
альная (кор-
рекционная) 
общеобразова
тельная 
школа – 
интернат 8 
вида»

нет нет

одна

70,9 

Смолен-
ская 
область

нет нет нет нет
два

45304 нет нет

7.
Савина 
Ирина 
Петровна

120000 
ООО 
«АДАНА-
СТРОЙ»   

нет нет нет нет нет нет нет
два

1332 нет нет

Председатель территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования                                                                                                    И.А.Дмитриева

Выборы-2013

Официально
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  15. 07.2013                                                                   № 25
Об исполнении бюджета Шокинского сельского поселения Карды-

мовского района Смоленской области за I полугодие  2013 года

Заслушав и обсудив информацию Администрации Шокинского сельского 
поселения Кардымовского района Смоленской области об исполнении бюд-
жета за  I полугодие  2013 года, руководствуясь решением Совета депутатов 
Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  
от 29.11.2011  №30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Шокинском сельском поселении Кардымовского 
района Смоленской области» 

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района 
Смоленской области РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Шокинского сель-
ского поселения Кардымовского района Смоленской области за I полугодие  
2013 года.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда».
Глава муниципального образования 
Шокинского  сельского поселения
Кардымовского района  Смоленской области        В.В. Серафимов

СООБЩЕНИЕ
15 июля 2013 года состоялось первое  организационное заседание из-

бирательной комиссии муниципального образования Шокинского сельского 
поселения Кардымовского района Смоленской области,  на котором были 
избраны: председателем комиссии - Олифиренко Марина Васильевна; 
заместителем председателя – Фёдорова Любовь Васильевна; секретарем 
– Снеткова Наталья Николаевна.

Избирательная комиссия муниципального
          образования Шокинского поселения  

Кардымовского района Смоленской области

ПОГОНЯ ЗА ПРИЗРАКОМ 
ДЕМОКРАТИИ

Тунис, Ливия, Йемен, Египет и… снова Египет. Волна 
революций в арабском мире, некоторые из которых захо-
дят на второй круг, уже два с половиной года удерживает 
внимание мировой общественности. Каждый раз подобные 
изменения происходили под лозунгом победы демокра-
тии, то есть вроде бы интересов большинства. Однако 
Мухаммед Мурси, за которого на президентских выборах 
проголосовали 52% граждан Египта, не продержался на 
своем посту и года – его режим уничтожила либерально 
настроенная активная часть общества. Опять же под ло-
зунгом демократии. 

О том, кто, как и в чьих интересах использует эту 
вывеску, 10 июля на пресс-конференции в ИТАР-ТАСС 
говорили председатель комитета Государственной Думы 
по международным делам Алексей Пушков, председатель 
думского комитета по образованию Вячеслав Никонов и 
руководитель фракции ЛДПР Владимир Жириновский.

Действительно, события в Египте, навязчиво напомина-
ющем себя самого годичной давности, позволяют подвести 
итог  растянувшейся на три года «арабской весне». И итог 
этот неутешителен. Быстрое разочарование населения, 
неудача президента-новичка, а также очевидный оксю-
морон кроющийся в «демократии» от военного режима в 
Египте – не оставляют иллюзий относительно истинной 
сути арабских революций. Умелое использование соци-
ально-экономических проблем небогатых арабских стран 
действительными заинтересованными лицами на этой 
арене  – Катаром, Арабскими Эмиратами, Саудовской 
Аравией, США – по определению не может привести к 
устраивающему население результату. Потому что руко-
водствуются «внешние интересанты» задачами весьма 
далекими от благополучия простых граждан арабского 
Востока: конкуренция в регионе, «мягкая сила» в личине 
исламизации, и конечно деньги и нефть. 

Порочность этого замкнутого круга отметил известный 
депутат-международник Вячеслав Никонов: «Предстоящие 
выборы в Египте ничего не решат, потому что к власти 
может опять прийти несистемная оппозиция, не имеющая 
опыта управления страной». 

И снова синдром легкого узнавания. Что-то неуловимо 
похожее,  но уже на более близкие и понятные нам реалии. 
Можно найти тысячу отличий отечественной несистемной 
оппозиции от лидеров «цветных революций» на Украине, 
в Грузии и Киргизии от сбрасывающих один режим за 
другим за тысячи километров от них арабов – одежда, 
верования, лозунги, фамилии и многое другое. Едины 
только следствия: хаос, больная экономика и коррупция. 
И еще сценарий – приход к власти незаконным путем с 
использованием народного волнения и недовольства, 
поддерживаемых спонсорами из-за рубежа.

Единственной (и спасительной) гарантией нашей 
страны от подобной дороги парламентарии считают «при-
вивку 90-ых». «Когда Борис Немцов выходит на митинги и 
начинает говорить о произволе и демократии, мне хочется 
спросить, а где он был в годы ельцинского застоя, почему 
не возмущался переделом собственности, коррупцией или 
залоговыми аукционами? Почему не говорил о справедли-
вости и не критиковал власть тот же Владимир Рыжков, в 
1990-е годы занимавший крупный пост в Государственной 
Думе?»  – задавался вопросами Алексей Пушков. 

Для людей мыслящих происходящее сегодня в мире – 
повод задуматься. Проанализировать свои ошибки, ошибки 
других для того, чтобы не наступить на те же грабли, не 
свернуть на кривую дорожку, вымощенную, якобы, благими 
намерениями. 

О.СТЕКЛОВ

Мир вокруг нас


